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بیاد صاحب 
کتابفروشی اوستا 

■  با مسوولیت سردبیر

لابد  گرگانی  خوان  کتاب  شهروندان 
کتابفروشی را که نزدیک به یک دهه ی 
پیش در خیابان ولیعصر)شالیکوبی ( در 
تابلو بنام اوستا  با مدیریت زنده یاد علی 
واعظی به اهالی فرهنگ خدمت می کرد 
را بخاطر دارند ،یک فروشگاه بزرگ که 
انواع کتابهای مورد نیاز خوانندگان را برای 
فروش عرضه می کرد و تلاش داشت 
و  بررسی  و  نقد  جلسات  برگزاری  با 
گفتگوهای فرهنگی فضای فرهنگی را 
در گرگان گسترش دهد.زنده یاد واعظی  
مرد جوانی که در آن سالها می کوشید 
با تلاشی خستگی ناپذیر همواره آخرین 
آثار نویسندگان را برای مخاطبان گلستانی 
فراهم آورد  متاسفانه چندی پیش چشم  
از جهان فرو بست ، هر چند در آن ایام 
نیز سنگینی معیشت و فشار اقتصادی را 
تاب نیاورد  و از گرگان مهاجرت کرد 
اما به هر روی در اوقاتی که بود بدون 
هیچ منتی خدمات بسیاری را برای اهل 
فرهنگ انجام داد. امروزه ما نیک میدانیم   
همواره در سخنان و بیانیه ها فرهنگ و 
اهالی فرهنگ سکانداران جامعه عنوان 
می شوند و همگان بر جایگاه فرهنگ 
مساله  این  اما  دارند  اذعان  جامعه  در 
هیچگاه جنبه ی عملی به خود نگرفته 
است و این البته اختصاص به ایران و یا 
روزگار اکنون نیز ندارد زیرا فرهنگ  و 
تولید فرهنگی همواره ارتباط مستقیمی با 
وضعیت اقتصادی جامعه داشته و دارد و 
برای ارتقای وضعیت فرهنگی راهی جز 
اصلاح روش های اقتصادی  و تامین 
معیشت مولدان فرهنگی  نیست. در کنار 
این مساله انسانهایی  مانند زنده یاد واعظی 
که  کنند  می  ظهور  و  بروز  جامعه  در 
علیرغم مخاطرات فرهنگی و سختی ها و 
تنگناهایی که برای تولید فرهنگی وجود 
دارد خود را وقف خدمت فرهنگی می 
کنند و به هر وسیله ای تلاش می کنند تا 
به ارتقای فرهنگی جامعه ی خود کمک 
ادامه  با  باشیم  باید بخاطر داشته  کنند. 
روش ها ی کنونی و با فقز روز افزون 
اهالی فرهنگ اندک اندک نسل واعظی 
ها در حال اتمام است و نسل های پیش 
رو روش های دیگری را برای زندگی 
برخواهند گزید که معلوم نیست ما را به 

کدام سو خواهد برد.
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سردبیر- از شروع سال 1401  بیش از یک ماه می گذرد  
و با وجود وعده ی مسوولان برای ثبات قیمت ها و 
نظارت بر بازار وضعیت بازار همچنان آشفته و قیمت 
کالاهای اساسی  رو به افزایش است.تثبیت قیمت در 
انواع کالا که اتفاق نیفتاد بماند نوسان قیمت و افزایش 
شوکه کننده در برخی از کالاها به خصوص داروها 
نشان می دهد به حال خود رها شده ایم.مسوولان  قبل 
از شروع سال جدید و در دوران تعطیلات نوروز بارها 
و بارها اعلام کردند که برنامه ای برای افزایش قیمت 
کالاها ندارند اما هر روز خبر جدیدی از تغییر قیمت 
برخی کالاها به گوش می رسد. آنچنان که کالاهای 
اساسی در گرانی از هم سبقت گرفته اند و عامه ی 
گذرانند. می  سختی  به  را  رمضان  مبارک  ماه  مردم 
ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت از حقوق مصرف 
کنندگان که وظیفه نظارت بر بازار را بر عهده دارند هم 

گویا  نظارت را با نظاره گری اشتباه گرفته اند و یا اگر 
نظارتی هم اعمال می کنند کارساز نیست و توجهی 
نمی شود بسیاری از کالاها از جمله گوشت قرمز و 
ماهی و میگو و محصولات لبنی به تدریج دارد از سفره 
روزانه مردم حذف می شود.واضح است که وقتی تنها 
شعار حمایت از تولید و تولید کننده بدهیم  مشکلی حل 
نمی شود چون اگر حمایتی به دور از شعارهای معمول 
و مرسوم از تولید کننده انجام می شد کارخانجات در 

صدد افزایش قیمت محصولات خود بر نمی آمدند اما 
چون  دولت  سیاست روشن و تدبیر کارگشایی  برای 
مدیریت هزینه های تولید و قیمت ها ندارد هزینه ها 
افزایش یافته و تولید کننده نیز به ناچاربرای جلوگیری از 
ضرر و زیان قیمت ها را افزایش می دهد.شیوع ویروس 
کرونا به اندازه ی کافی واحدهای تولیدی را با ضرر 
و زیان روبرو کرده است  بهتر است دولت به جای 
برگزاری جلسات و طرح شعار در عمل فکری اساسی 
و ممکن برای کمک به تولید کننده داشته باشد. اگر 
شرایط برای تولید کنندگان سخت تر شود آنها مجبورند 
کسادی بازار را با افزایش قیمت ها جبران کنند که این 
بار سنگینی به دوش مردم تحمیل خواهد کرد.یقین 
بدانید گرانی روزافزون سفره ی مردم مفاسد متعددی 
را به دنبال خواهد داشت که مهارش ممکن است دیگر 

قابل جبران نباشد.

مسوولان  تماشاگر 
افزایش قیمت ها

www.golshanemehr.com

2۰۰ هزار تن انبار برای خرید
 تضمینی گندم و کلزا آماده شد

مدیر تعاون روستایی گلستان گفت: ۲00 هزار تن انبار 
از  بخشی  تضمینی  برای خرید  مدیریت  این  ذخیره 
محصولات دانه روغنی کلزا و گندم تولیدی سال زراعی 
جاری استان آماده است. حجت الله صالح المومنین اظهار 
داشت: امسال ۸0 مرکز در 14 شهرستان برای خرید 
تضمینی کلزا و گندم جانمایی شده است. به گفته وی 
سال زراعی قبل ۳۵ هزار تن کلزا و ۷۲ هزار تن گندم 
از کشاورزان گلستان به صورت تضمینی خریداری شده 
بود. سال زراعی جاری در ۳۷۵ هزار و 1۵۳ هکتار از 
اراضی گلستان گندم کشت شده اما براثر خشکسالی 
۸۹ هزار و ۸4۲ هکتار سبز نشد و از سطح سبز موجود 

شود. می  بینی  پیش  محصول  تن  هزار   ۹00 تولید 
همچنین در سال زراعی جاری کشت کلزا در ۹0 هزار 
هکتار برنامه ریزی شده بود که به دلیل خشکسالی، 
کشت این محصول به 4۲ هزار هکتار کاهش یافت.

قیمت خرید تضمینی گندم امسال هر کیلوگرم 10۵ 
هزار ریال است و دولت به ازای هر کیلوگرم 10 هزار 
ریال پاداش تعیین کرده است. قیمت خرید تضمینی 
کلزا نیز هر کیلوگرم 1۵0 هزار ریال تعیین شده است. 
برداشت کلزا در گلستان از دهه سوم اردیبهشت ماه تا 
اواخر خردادماه و گندم هم از دهه نخست خرداد تا 

اواخر مردادماه صورت می گیرد.
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تجربه روزهای بسیار گرم و کاهش شدید 
نزولات آسمانی در گلستان طی ماه نخست 
سال جاری بیانگر استمرار خشکسالی و 
ضرورت همراهی مردم در صرفه جویی 
و پیش بینی راهکارهای سازگاری با کمبود 
منابع آب از سوی مدیران نهادهای مربوط 
در این استان است. به گزارش ایرنا، مقوله 
خشکسالی و کم آبی موضوع جدیدی در 
گلستان نیست و اهالی این استان شمالی 
چندین سال است که با این رخداد اقلیمی 
دست و پنجه نرم می کنند، مساله مهمی که 
به تاکید کارشناسان باید به آن توجه اساسی 
شود. کاهش نزولات آسمانی،  افزایش دما، 
تغییر نوع بارش ها، افزایش میزان تبخیر و 
و  خاک  و  گرد  حاوی  تندبادهای  وقوع 
از جمله مواردی است که موید  ریزگرد 
خشکسالی در دیار هیرکان است. در سال 
بخش های  در  جوی  پدیده  این  گذشته 
مختلف استان از جمله آب آشامیدنی و آب 
مورد نیاز اراضی زراعی و صنعت مشهود 
و بارز بود، ساده تر اینکه، بخشی از مردم  
پذیرفته اند که گلستان دیگر آن سرزمین 
پربارش با آسمان ابری و نمور نیست. قطع 
گسترده آب آشامیدنی در بسیاری از شهرها 
و روستاهای گلستان به فراخور منابع آب در 
دسترس، توزیع آن با تانکر و جیره بندی آب 
و خشک شدن ده ها هزار هکتار از اراضی 
از  بخشی  فقط  آبی  کم  به سبب  زراعی 
تنگناهای ناشی از کم بارشی آسمان در سال 
گذشته بود.به عنوان نمونه در قسمت هایی از 
شهر گرگان قطع آب آشامیدنی به نیم روز 
و حتی بیش از 1۲ ساعت رسید تا جایی 
که سپاه پاسداران برای آبرسانی به مناطق 
پیرامونی و حاشیه شهر آستین همت بالا 
زد و با تانکر، آب خانوارها را تامین کرد. 
در سال گذشته برخی راهکارهای موقتی 
برای کاهش تبعات میزان کمبود آب در 
دستور کار قرار گرفت اما این مُسکّن ها 
هم کارساز نبوده است به تاکید کارشناسان 
باید برای این بخش تدابیر اصولی اندیشید. 
به دستور استاندار چندین حلقه چاه متعلق 
به نهادهای دولتی و خصوصی وارد شبکه 
از  تا بخشی  توزیع آب آشامیدنی شدند 
کمبود آب برطرف شود اما این رویه هم 
دیگر  از سوی  نکرد.  را سرد  کم آبی  داغ 
عده ای از کشاورزان گلستان هم بدون اعتنا 
مدیران کشاورزی  توصیه  و  به هشدارها 
کاشت گونه های پر آب طلب مانند شالی 

چغندرقند را کاهش ندادند.

استان گلستان ۵۶۰ هزار هکتار اراضی 
زراعی دارد

آمارهای شرکت آب منطقه ای گلستان بیانگر 

استمرار رشد صعودی برداشت از منابع آب 
زیرزمینی تجدیدناپذیر در سرزمین هیرکان 
هستند موضوعی که در سال جاری و به 
سبب افزایش گرایش به کاشت محصولات 
پر آب طلب خطر آن به طور جدی تری 
گزارش  نخستین  با  شود.  می  احساس 
سازمان هواشناسی گلستان گویا باید بپذیریم 
که تن نحیف گلستان امسال هم در معرض 
محرومیت  دارد.  قرار  خشکسالی  تازیانه 
گلستان از داشتن سدهای آب با کاربری 

از چالش های  آشامیدنی یکی  تامین آب 
بزرگ استان است که مدیران تلاش کردند 
با تزریق اعتبارات لازم شاهد بهره برداری 
هرچه سریعتر این سازه ها مانند سد نرماب 
یا میرداماد باشند اما واقعیت آن است که تا 
زمان افتتاح این سازه های آبی زمانی طولانی 
در پیش است. از سوی دیگر متولیان حوزه 
تامین آب در گلستان سعی بر آن دارند تا 
مناطق  در  را  کن  شیرین  آب  واحدهای 
مطالعات  دهند؛  توسعه  گلستان  ساحلی 
جدی در این بخش انجام شده است ولی 
این پروژه هم بسیار زمان بر و طولانی بوده 
و به گفته مدیران آب و فاضلاب گلستان 

حداقل پنج سال زمان خواهد برد. 

شواهد بیانگر استمرار پدیده خشکسالی 
در گلستان است

مجتبی احمدی یکی از کارشناسان حوزه 
آب گفت: شواهد و داده های آماری بیانگر 
استمرار پدیده خشکسالی در گلستان است 

و باید با راهکارهای سخت افزاری و یا 
این رخداد  اثرات  افزاری  نرم  های  طرح 
اقلیمی را در زندگی کاهش دهیم.وی افزود: 
در زمان حاضر شاید امکان افزایش منابع 
توان  اما می  نباشد  آب در دسترس میسر 
با بهسازی شبکه توزیع و شناسایی و رفع 
عوامل هدر رفت آب در شبکه توزیع، زمینه 
دسترسی بیشتر مشترکین به آب اشامیدنی 
را فراهم کرد. احمدی خاطرنشان کرد: در 
بخش کشاورزی هم باید رویکرد اصلاحی 

منظور شود، افزایش قیمت محصولاتی مانند 
شالی و برنج موجب رغبت زیاد کشاورزان 
به کشت محصولات پر آب طلب شد، 
چاه  تعداد  افزایش  زمینه  که  موضوعی 
های غیرمجاز و  افت شدید منابع زیر 
هایی  رخداد  و  استان  در  آب  سطحی 
مانند فرونشست زمین را بیشتر خواهد 
معیشت  چند  هر  داد:  ادامه  وی  کرد. 
کشاورزان در گلستان بسیار مهم است اما 
این موضوع نباید دستاویزی برای غارت 
کرد:  تصریح  احمدی  باشد.  آب  منابع 
ترسیم  با  باید  کشاورزی  جهاد  مدیران 
راه کارهای تشویقی و بسته های حمایتی 
زمینه هدایت زارعان به محصولات کم 
آب طلب را فراهم کنند تا رغبت عمومی 
مانند  محصولاتی  کاشت  به  کشاورزان 

شالی کاهش یابد.

لزوم توسعه آبیاری قطره ای 
 وی یادآور شد: توجه به زراعت مکانیزه 

و توسعه آبیاری قطره ای و پرفشار در 
آبیاری  برای  پساب  از  استفاده  کنار 
محصولات علوفه ای و باغ ها از جمله 
دیگر موضوعاتی است که می تواند در 
فصل خشکسالی کمک زیادی به گلستان 
کند. مدیرکل هواشناسی استان گلستان هم 
در تحلیل شرایط آب و هوایی فروردین 
1401  گفت: خشکسالی بسیار شدید را 
در استان شاهد بودیم. نوربخش داداشی 
افزود: در فروردین  1401 میانگین بارش  
استان 1۷.۲ میلیمتر بوده است، این نشان 
می دهد ۶۶ درصد نسبت به متوسط  این 
ماه کاهش  بارش رخ داده و  بیشترین 
میزان بارش در ایستگاه های سینوپتیک 
استان در علی آباد ۳۵.۷ میلیمتر به ثبت 
رسیده است و کمترین میزان بارش 11.۲ 

در اینچه برون اتفاق افتاده است.  

موثری  بارندگی  بهار  فصل  پایان  تا 
نخواهیم داشت

فروردین  1401  در  داد:  ادامه  داداشی  
سینوپتیک  های  ایستگاه  دمای  میانگین 
استان 1۵.۵ درجه سانتیگراد بوده است 
به طوری که 0.۶ درجه نسبت به متوسط 
و  است  داشته  افزایش  ماه  فروردین  
درجه   1.4 گذشته    سال  به  نسبت 
کاهش را نشان می دهد. حداکثر دمای 
ثبت شده ۳۸.4 درجه در اینچه برون و 
حداقل دمای ثبت شده 0.۸ - درجه در 
مراوه تپه  به ثبت رسیده است.وی یادآور 
شد:  با توجه به پیش بینی فصلی کاهش 
میزان  بارش ها نسبت به شرایط نرمال 
تا پایان فصل بهار همچنان ادامه خواهد 
داشت. وی افزود: هر چند در اردیبهشت 
ماه چند نوبت بارندگی اتفاق می افتد اما تا 
پایان فصل بهار بارندگی موثر و شدیدی 
نخواهیم  داشت. پیش بینی ها و داده های 
آماری بیانگر آن است که اهالی گلستان 
برای  را  خود  باید  هم  جاری  سال  در 
مقابله با غول خشکسالی آماده کنند. با 
وجود تداوم پدیده خشکی و خشکسالی 
تامین  برای  راه  نقشه  تهیه  گلستان،  در 
اتاق فکر به  پایدار منابع آبی و تشکیل 
و  ریزی  برنامه  برای  هماهنگی  منظور 
اجرای طرح های کاربردی سازگاری با 
تغییرات اقلیم  با بهره گیری از کارشناسان 
دستگاه های مرتبط و استادان دانشگاه در 
حوزه  برای  موجود  آبی  منابع  مدیریت 
حتی  و  آشامیدنی  آب  کشاورزی،  های 
تا  است  ضروری  بسیار  استان  صنعتی 
نگرانی مصرف کنندگان آب، کشاورزان 
و تولیدکنندگان منطقه به صورت ریشه 

ای مرتفع شود.

ضرورت سازگاری با خشکسالی خبر

پروژه شهربازی گرگان
 روی دست شهرداری مانده است

سخنگوی شورای اسلامی شهر گرگان گفت: 
شهربازی  پروژه  از  گذار  سرمایه  خروج  با 
مدرن گرگان هم اکنون این پروژه روی دست 
شهرداری باقی مانده و با اعتبارات عمرانی 
شهرداری هم قابل اجرا نیست. به گزارش مهر، 
حجت مقسم در خصوص شهربازی گرگان 
اظهار کرد: دو هزار میلیارد پروژه در شهربازی 
مدرن گرگان بر روی دست شهرداری باقی 
مانده است. سخنگوی شورای اسلامی شهر 
گرگان با بیان اینکه سرمایه گذار از ادامه این 
بودجه  افزود:  است،  شده  منصرف  پروژه 
عمرانی شهرداری گرگان سالانه حدود ۳00 
میلیارد تومان بوده و با این اعتبار ۲0 سال زمان 
باید طی شود تا پروژه شهربازی به اتمام برسد. 
وی ادامه داد: این پروژه )شهربازی( هم اکنون 
روی دست شهرداری باقی مانده و یا باید آن 
را بفروشد یا خودش آن را انجام دهد. مقسم 
متذکر شد: اگر نیمی از بودجه عمرانی را هر 
ساله به این پروژه اختصاص دهیم بودجه ای 
برای شهر باقی نمی ماند.عضو شورای اسلامی 
شهر گرگان بیان کرد: پروژه هفت موزه در 
چهارشنبه بازار سابق با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حال اجرا بوده و به خوبی پیش 
می رود.وی گفت: امنیت و سود برای سرمایه 
گذار بسیار حائز اهمیت بوده و اگر یکی از این 
مسائل به خطر بیفتد خود را کنار خواهد کشید. 
مقسم ادامه داد: شهردار سابق برنامه محور بود 
و مزیت نسبی گرگان یعنی گردشگری را 
احصاء کرد و تصمیم داشت جاذبه های دست 
ساخت ایجاد کند و با این هدف عملیات 
اجرای شهربازی آغاز شد.وی بیان کرد: شروع 
پروژه توسط شهرداری گرگان با هدف بالا 
بردن رغبت سرمایه گذار برای ورود به این 
بخش بود که اما تاکنون محقق نشده است.
اضافه  گرگان  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
کرد: سورتمه خریداری شده و به ارتفاع 1۸ 
متر، قرار است راه اندازی شود و براساس 
گفته شهردار تا پایان تیرماه به بهره برداری 
خواهد رسید.مقسم توضیح داد: اما این در 
زیرساخت های  هنوز  که  است  شرایطی 
سورتمه آماده نشده و حال باید دید که در 
با  کنند؟وی  نصب  را  آن  می خواهند  کجا 
اشاره به ایجاد زیرساخت شهربازی مدرن 
گرگان بیان کرد: برای فاز صفر آن یعنی در 
مرحله تراس بندی، 1۶۶ میلیارد تومان در 
سال ۹۹ با پیمانکار قرارداد بسته شده که با 
تعدیل حدود ۳00 میلیارد تومان می شود؛ 
مقرر شده بود که این پروژه 1۸ ماهه یعنی 
تا 1۷ اسفند 1400 به پایان برسد اما این امر 
محقق نشد و حدود 1.۵ سال دیگر برای 
پایان آن زمان نیاز است.سخنگوی شورای 
بعدی  مرحله  اسلامی شهر گرگان گفت: 
آسفالت،  همچون  زیرساخت های  ایجاد 
بهداشتی،  سرویس  مسجد،  برق،  آب، 
فروشگاه، اتاق نگهبان و غیره است که پیش 
بینی سال ۹۹ برای ایجاد این زیرساخت ها 
400 میلیارد تومان بوده که هم اکنون به هزار 

میلیارد تومان هم می رسد.

 در فروردین  ۱4۰۱ میانگین بارش  استان
 ۱۷.2 میلیمتر بوده است، این نشان می دهد ۶۶ درصد
 نسبت به متوسط  این ماه کاهش  بارش رخ داده است

اطعام  2۰ هزار 
نیازمند در گلستان

مدیر موسسه خیریه امید صباح از اطعام 
۲0 هزار نیازمند در لیالی قدر در شهرها 
داد.  خبر  گلستان  استان  روستاهای  و 
میردوست رضویان اظهار کرد: خیریه 
امید صباح از سال 1۳۹۳ به ثبت رسید 

و زیر نظر سازمان بهزیستی فعالیت می 
کند. کمک به معیشت و حل مشکلات 
این  تشکیل  اهداف  از  نیازمند  افراد 
موسسه خیریه است.وی تأسیس یک 
افراد  از  نگهداری  و  توانبخشی  مرکز 
زدایی،  محرومیت  به  کمک  سالمند، 
ایجاد  نیازمند،  افراد  توانمندسازی 
ازدواج  به  تسهیل  آموزشی،  فضاهای 
از دیگر  را  به مساجد  جوانان، کمک 
خیریه  موسسه  های  برنامه  و  اهداف 
موسسه  برشمرد.مدیر  صباح  امید 
برای  کرد:  تأکید  صباح  امید  خیریه 
ارائه عملکرد بهتر موسسه خیریه امید 

صباح راهکاری را انتخاب کردیم که 
نیازمندان مجبور نباشند به طور مستقیم 
بر  علاوه  تا  کنند  مراجعه  ما  دفتر  به 
هدررفت وقت، متحمل هزینه رفت و 
آمد شوند لذا در روستاها و شهرهای 
تحت پوشش خیریه افرادی به عنوان 
امین و مورد وثوق انتخاب شدند و این 
افراد کمک ها را به دست نیازمندان می 
رسانند، به طور قطع افراد مورد وثوق 
ما شناخت بیشتری از نیازمندان دارند.
رضویان با اشاره به اینکه تمامی افراد 
دست اندرکار در موسسه خیریه صباح 
به صورت افتخاری فعالیت می کنند، در 

شب های لیالی قدر ماه مبارک رمضان 
سال 1401، ۲0 هزار نفر از نیازمندان 
تحت پوشش به صرف افطار مهمان 
موسسه خیریه امید صباح شدند.وی با 
بیان اینکه طبخ غذا و صرف افطاری در 
1۷ روستا و شهر از توابع استان گلستان 
خیریه  موسسه  رابطین  مدیریت  با  و 
صباح انجام شده است، بیان کرد: تامین 
اعتبار و پرداخت هزینه مالی طرح اطعام 
دهی به نیازمندان بالغ بر ۳۲0 میلیون 
تومان بوده که توسط  اعضاء محترم 
تامین  ابراهیمی(  مدیره)برادران  هیئت 

شده است.
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با افزایش دستمزد 
مشکل  حل نمی شود

■ دکتر هادی حق شناس 

 

گلشن مهر - هادی حق شناس درباره 
می  اخیر   های  گرانی  اصلی  دلایل 
گوید: بنیان یا صورت مسئله گراني ها، 
در یک سمت فزوني تقاضا بر عرضه 
افزایش  دیگر  در یک سمت  و  است 
هزینه تولید است.  وی در مورد اقتصاد 
ایران می گوید: در اقتصاد ایران هر دو 
اتفاق افتاده؛ هم با کمبود عرضه و هم 
با افزایش هزینه تولید مواجه هستیم. اگر 
در سمت عرضه بخواهیم بحث کنیم و 

فقط و فقط دلیل کرونا را به عنوان یک 
عامل مهم در کاهش عرضه بدانیم باید 
گفت : امروز اقتصادهاي بزرگ دنیا هم 
به خاطر کرونا که در دو سال گذشته 
در جهان اتفاق افتاد ه است و منجر به 
کاهش عرضه در جهان شده است.این 
اقتصاد دان  در مورد تاثیر کرونا  معتقد 
است : در دنیا هم رشد اقتصادي نسبت 
به میان مدت، کاهشي بوده و هم تجارت 
کرونا  عامل  وقتي  کرد.  پیدا  کاهش 
یافته  توسعه  اقتصادهاي  اثرگذار روي 
باشد، براي اقتصادي شبیه ایران که از 
تحریم ضربه قابل توجهي دیده، کرونا 
آن ضربه را تشدید کرد حق شناس در 
از سخنانش می گوید  بخش دیگری 
مشکل  دچار  در سمت عرضه  :وقتي 
هستیم، تردیدي وجود ندارد. مصداق 
آن را مي توانیم در موضوع خودرو، در 
مسئله مسکن و به دلیل کمبود و کاهش 
بارندگي در این چند سال گذشته را در 
بخش محصولات کشاورزي ببینیم. پس 
اینکه ما در سمت عرضه دچار مشکل 
هستیم، نباید تردید کرد و چند نمونه از 
مصادیق آن ذکر شد.این نماینده اسبق 
مجلس درباره تاثیرکمبود فروش نفت 
افزایش  سمت  در  اما    : است  معتقد 
هزینه ها هم باز همین طور است. از سال 
۹۷ به این سمت به دلیل اینکه یک جزء 
نباید  کرد،  پیدا  کاهش  ما  درآمد  مهم 
تردید کنیم. در همین بودجه سال جاري 
مجموع درآمد نفت به طور مستقیم و 
برداشت از صندوق ذخیره ارزي تقریبا 
نزدیک به ۳۷ درصد منابع بودجه ناشي 
از منابع نفت است. این درحالي است 
که در سال هاي ۹۷، ۹۸ و ۹۹ در فروش 
نفت دچار مشکل شدیم. گرچه گفته 
مي شود که دور زدیم یا راهکاري دیگر 
پیدا کردیم ولي مشکل درآمد داشتیم و 
این کمبود درآمد هم یا با فروش اوراق 

بهادار یا استقراض از بانک مرکزي تامین 
شد. اینکه امروز حجم نقدینگي اقتصاد به 
بالاترین نرخ رسیده است  به دلیل عدم 
تحقق درآمدهاي نفتي یا مالیاتي در این 
سال هاي تحریم بوده که آثار آن را در نرخ 
تورم مي بینیم. نرخ تورم هم یعني افزایش 
هزینه تولید. اینکه شوراي دستمزد امسال 
مجبور مي شود که دستمزد کارگران را 
۵۷ درصد افزایش دهد به دلیل جبران 
بخشي از تورم در گذشته بوده و تورم 
هم به دلیل عدم تحقق درآمدهاي نفتي 

بوده است. وی در مقام مقایسه سالهای 
مختلف معتقد است : سال هاي ۹۵ و ۹۶ 
تقریبا در چهار دهه گذشته از این جهت 
که نرخ تورم یک رقمي شد، بي سابقه 
برجام  از  سال۹۷  در  ترامپ  اگر  بود. 
خارج نمي شد و آن روند سال هاي ۹۵ 
درآمدهاي  و  مي کرد  پیدا  ادامه   ۹۶ و 
نفتي تحقق پیدا مي کرد و نقل و انتقالات 
پولي به روال عادي بود، مطمئنا امروز 
شرایط اقتصادي ایران اینطور که در آن 
قرار گرفتیم، نبود. ولي به هر حال ریشه 
گراني ها را هم در بخش واقعي اقتصاد 
باید دید؛ یعني کمبود تولید که شاخص 
آن را در نرخ رشد اقتصادي باید ببینیم و 

همچنین در بخش غیرواقعي اقتصاد که 
منظور افزایش حجم پول و افزایش رشد 
نقدینگي و افزایش نرخ تورم و افزایش 
هزینه تولید باید دید. اینها واقعیت هاي 
اقتصاد است که مردم در کف خیابان 
قیمت  افزایش  قالب  در  بازار  کف  یا 
مایحتاج  سایر  یا  برنج  مرغ،  گوشت، 
عمومي نظیر شیر و ماست و... مي بینند. 
در واقع علت العلل هم در سیاست هاي 
پولي هم ریشه در صادرات و واردات 
کشور در بخش نفت و غیرنفت بوده و 
هم در بخش تولید، رشد اقتصادي و هم 
در بخش شاخص هاي پولي بوده است. 
برآیندش این است که یک هفته قیمت 
پیاز و سیب زمیني گران مي شود و هفته 
بعد قیمت تخم مرغ و کالاهاي دیگر 
به ریشه  تا زماني که  لذا  الي آخر.  و 
تورم نپردازیم این داستان ادامه خواهد 
برون  راه  درباره  شناس  حق  داشت. 
رفت از این مشکلات می گوید :اینکه 
فکر کنیم دولت دستمزدها را افزایش 
دهد مشکل حل مي شود، طبیعتا این هم 
مشکل را حل نخواهد کرد. مشکل در 
اصلاح ساختار، عدم بهره وري بنگاه هاي 
اقتصادي، عدم بهره وري مدیریت ها یا 
سوءتدبیرها یا هر عنواني که بخواهیم به 
کار ببریم، است. تا زماني که از نیروهاي 
و  امور  راس  در  باتدبیر  و  خوشفکر 
شرکت ها و هر جایي که تولیدکننده و 
خدمات و کالاها هستند، بهره نگیریم این 
هدفي که در بودجه سال جاري گذاشتند 
که از هشت واحد رشد اقتصادي، سه 
و نیم واحد آن از بهره وري باشد، اتفاق 
نخواهد افتاد. وقتي بهره وري اتفاق نیفتاد 
یعني اینکه در سمت عرضه دچار مشکل 
هستیم، یعني تقاضا فزوني تر از عرضه 

است و این گراني ها هم ادامه کرد.

■  اقتصاددان

 در اقتصاد ایران 
هم با کمبود عرضه و هم 

با افزایش هزینه تولید 
مواجه هستیم

))

شرکت  بهره برداری  و  حفاظت  معاون 
آب منطقه ای گلستان از رها سازی آب 
منظور  به  گلستان  و  بوستان  سدهای 
کشاورزان  آبی  نیاز  تامین  و  پشتیبانی 
شبکه وشمگیر خبرداد. به گزارش روابط 
با  کرد:  اظهار  تیموری  جواد  عمومی، 
توجه به  تصمیمات کارگروه توزیع آب 

به  بالادستی،  مراجع  و  استان  سدهای 
منظور تامین نیاز آبی کشاورزان در حوزه 
شبکه سد وشمگیر، بخشی از آب سد 
بوستان به سد گلستان و بخشی از آب 
سد گلستان به سد وشمگیر رهاسازی 
از  علت  همین  به  کرد:  بیان  وی  شد. 
کشاورزان و اهالی منطقه تقاضا شد از 

و  ها  رودخانه  حریم  به  شدن  نزدیک 
تیموری  کنند.  خودداری  سدها  پایاب 
تاکید کرد: این رها سازی مختص آبیاری 
از غلات کشت شده  بخشی  نجات  و 
در شبکه سد وشمگیر بوده و هرگونه 
برداشت از آن در مسیر رودخانه ممنوع 
بود.  خواهد  قانونی  پیگرد  موجب  و 

شرکت  بهره برداری  و  حفاظت  معاون 
آب منطقه ای گلستان،  از همراهی ناجا 
و بسیج و نیز جهاد کشاورزی با عوامل 
شرکت بهره برداری و توزیع آب استان و 
امور منابع آب گنبد جهت جلوگیری از 
بهره برداری غیر مجاز آب تا رسیدن به 

مقصد خبر داد.

رهاسازی آب سد های بوستان و گلستان

www.golshanemehr.com

خبر

سه میلیون و 2۸9 هزار دُز
 واکسن کرونا تزریق شد

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های مرکز 
بهداشت گلستان گفت: تاکنون سه میلیون 
در  کرونا  واکسن  دُز  و 11۲  هزار  و ۲۸۹ 
واجد  افراد  به  و سوم  دوم  اول،  نوبت های 
شرایط در استان تزریق شده است. به گزارش 
ایرنا، علی باقری اظهارداشت: بر اساس اعلام 
یک  گلستان حدود  استان  ایران  آمار  مرکز 
میلیون و ۹۹0 هزار نفر جمعیت دارد که یک 
میلیون و ۵۲۹ هزار نفر از آنان را افراد بالای 
1۲ سال واجد شرایط دریافت واکسن کرونا 
تشکیل می دهند. وی افزود: تاکنون یک میلیون 
و 4۹۷ هزار و ۲۵۳ دُز نوبت اول واکسن کرونا 
معادل ۹۳.۸ درصد به جمعیت بالای 1۲ سال 
استان تزریق شد و لازم است برای کنترل و 
به  واکسیناسیون  سطح  بیماری  این  مهار 
پیشگیری  مدیر  برسد.   درصد   ۹۵ بالای 
بهداشت  مرکز  بیماری های  با  مبارزه  و 
و  میلیون  یک  تزریق  به  اشاره  با  گلستان 
 ۵0۹ و  دوم  نوبت  دُز   ۶۷4 و  هزار   ۲۸1
هزار و ۵۷0 دُز نوبت سوم واکسن کرونا 
در استان، اعلام کرد: طبق این آمار تاکنون 
را  کرونا  واکسن  دوم  نوبت  درصد   ۸۳.۹
دریافت کردند و این عدد برای نوبت سوم 
در جمعیت بالای 1۲ سال ۳۳.۳ درصد و 
برای جمعیت بالای 1۸ سال ۳۸.۳ درصد 
است. باقری اظهارداشت: علاوه بر اطلاع 
ملی،  رسانه   طریق  از  متداول  رسانی های 
مراکز  مجازی،  شبکه های  و  خبرگزاری ها 
بهداشت هر شهرستان با استفاده از نظر علما 
و کارشناسان بر اساس خلاقیت برنامه های 
به  فعالیت  ساعت  افزایش  مانند  تشویقی 
ویژه در ماه مبارک رمضان بعد از افطار را 
با هدف دعوت از مردم استان برای تزریق 
در  کرونا  واکسن  سوم  تا  اول  نوبت های 

دستورکار دارند. 

فروش
خانه ویلایی سند ششدانگ 

واقع در سیدین. 

سیدین یک به متراژ3۶4 

متر دارای آب. برق. 

گاز. تلفن  و پارکینگ به 

فروش میرسد.
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فرصت دوباره زندگی
 به یک محکوم به قصاص

با پادرمیانی رئیس کل دادگستری گلستان یک 
محکوم به قصاص با گذشت اولیای دم بخشیده 
شد.رئیس کل دادگستری استان گلستان در 
نشستی که در زندان گرگان با حضور اولیای 
دم و اعضای شورای حل اختلاف برگزار شد، 
گفت: محکوم به قصاص، سال 1۳۹۷  در پی 
دعوای لفظی در یکی از روستاهای کمالان 
مرگ دوست صمیمی خود را رقم زد.حیدر 
آسیابی افزود: پس از رسیدگی پرونده و با 
قصاص  مقتول، حکم  خانواده  درخواست 
صادر و در نوبت اجرا قرار گرفت. آسیابی 
افزود: در یکسال گذشته بارها ریش سفیدان 
و اعضای شورای حل اختلاف، پادرمیانی 
کردند اما خانواده داغدار حاضر به گذشت 
نشدند. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: 
در سومین شب از لیالی قدر بار دیگر نشستی 
حل  شورای  اعضای  و  بزرگان  حضور  با 
اختلاف در زندان گرگان برگزار شد که این 
بار اولیای دم به حرمت امام علی علیه السلام 
و شب های قدر، بزرگوارانه از حق شرعی 
و قانونی خود گذشتند  و از اجرای حکم 
قصاص منصرف شدند.حیدر آسیابی با بیان 
این که نخستین بخشش محکوم به قصاص 
در سال جدید ثبت شد، افزود: پارسال ۲1 
محکوم به قصاص  با گذشت اولیای دم و 
فرصت   ، اختلاف  حل  شورای  پادرمیانی 
افزود:  آسیابی  کردند.  پیدا  دوباره  زندگی 
همچنین در قالب پویش » به حرمت علی 
ع می بخشم« از ابتدای ماه مبارک رمضان 
با گذشت شاکیان و کمک خیران   تاکنون 
1۵4  بدهکار که در آستانه ورود به زندان 

بودند، آزاد شدند. 

طرح هادی 4هزار روستای
 کشور بازنگری می شود

معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
چهار  در  هادی  طرح  بازنگری  از  اسلامی 
هزار روستای کشور در سال جاری خبرداد.
به گزارش مهر، محمدرضا شاملو در حاشیه 
گنبدکاووس  روستایی  مسکن  افتتاح  آیین 
روستاها  هادی  طرح  بازنگری  اظهارکرد: 
یک نیاز اساسی بوده که متناسب با شرایط 
و برنامه ها آن را اجرا می کنیم. معاون عمران 
روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی افزود: 
از سال گذشته بازنگری طرح هادی بیش از 
آغاز شده که  چهار هزار روستا در کشور 
بازنگری  طرح  تعداد  همین  به  هم  امسال 
خواهد شد. وی با اشاره به این که جمعیت 
میانگین  از  بالاتر  استان  در  روستانشین 
کشوری است، بیان کرد: باید بازنگری طرح 
هادی روستاهای اولویت دار را در دستورکار 
قرار داد. شاملو گفت: از ۶۲ هزار روستای 
کشور بالای ۲0 خانوار کشور طرح هادی در 
40 هزار روستای اجرا شده و تلاش می کنیم 
با همراهی مسئولان استانی خدمات بیشتری 

به روستاییان ارائه شود.

کشف استعدادها در 
هنر انقلاب مطلوب نیست

فعال فرهنگی و هنری گلستان گفت: 
متاسفانه کشف استعدادها در جریان هنر 
انقلاب به خوبی صورت نگرفته است.
به گزارش مهر، محمدرضا بهرامی در 
نشست با رئیس حوزه هنری گلستان 
اظهار کرد: با انتخاب مدیر تازه نفس، 
در  جدیدی  فصل  انقلابی،  و  جوان 
حوزه هنری انقلاب اسلامی استان باز 
شده و انتظار می رود نشاط فعالیت و 
خدمت رسانی اثربخش در گستره استان 
به چشم بخورد.فعال فرهنگی و هنرهای 
انقلاب  هنری  حوزه  افزود:  نمایشی 
و  هنری  یکی  دارد  وجه  دو  اسلامی 
یکی انقلاب اسلامی. برای رسیدن به 
مقصود پرثمر یعنی رساندن این استان 
به یکی از استان های شاخص و با برنامه 
حوزه هنری در کشور نیاز هست به هر 

دو وجه آن به یک میزان توجه شود، 
افراط یا کم توجهی به یکی، ماموریت 
از  ناقص و شما را  و رسالت شما را 
اهداف تان دور می سازد. بهرامی ادامه 
حوزه  برای  انقلاب  دوم  گام  در  داد: 
روشنی  افق های  گلستان  استان  هنری 
پیش بینی می شود به شرط آنکه از تمامی 
ظرفیت ها، پشتیبانی و موانع و کمبودهای 
موجود در استان برطرف شود.وی تاکید 
کرد: اگر حوزه هنری انقلاب اسلامی 
به دنبال عملیاتی کردن طرح تحول در 
استان هست، می طلبد به این نکات که 
حاصل مشاوره، تجربه و رصدهاست 
توجه و حمایت قوی داشته باشد. بهرامی 
خواستار شناسایی و تحلیل فرصت های 
زیست بومی  تفاوت های  زیست بومی، 
و جریان های فرهنگی و هنری شد و 
گفت: ادبیات پایداری جدی گرفته شود. 
حتماً باید در استان گلستان، با توجه به 
اینکه زیرساخت ها و ظرفیت های خوبی 
که فراهم شده، توجه تان را به ادبیات 
پایداری بیشتر کنید. ادبیات پایداری می 
تواند حلقه وصلی برای هنرمندان انقلابی 
و متعهد در استان باشد.وی داشتن برنامه 
برای تمرکززدایی و توجه به گروه های 
هنری مستقر در شهرستان ها را ضروری 
دانست و یادآور شد: با برقراری ارتباط 
برگزاری  و  استانی  فعال  هنرمندان  با 
رویدادها و جشنواره های ملی و منطقه ای 
می شود استعدادهای جدید را شناسایی 
کشف  متاسفانه  کرد:  بیان  کرد.وی 
استعدادها در جریان هنر انقلاب به خوبی 
صورت نگرفته است. همه ما می دانیم که 
کشف و بروز استعدادها مستلزم پیگیری 
مواردی از جمله زیرساخت ها و آموزش 
صحیح و درست آن است که اکثر اوقات 

این استعدادهای درخشان از شهرهای 
کوچک و حتی روستاها سر برآورده اند 
که ما در این شهر و روستاها، تقریباً هیچ 
زیرساختی نداریم و حتی در مدارس 
هم ما می بینیم که به هنر تقریباً اهمیت 
خاصی داده نمی شود و حتی به طور کلی 
نادیده گرفته می شود.این فعال فرهنگی 
اظهار کرد: در بخش تخصصی کودک با 
همکاری بخش خصوصی نیاز به توجه 
و برنامه ریزی موثرتر است چراکه طبق 
فرمایش حضرت امام )ره( دبستانها را 
دریابید دانشگاه دیر است.وی با یادآوری 
اینکه بیشتر برنامه ها و فعالیت های زندگی 
به ویژه برنامه های هنری در بستر فضای 
مجازی برگزار می شود، گفت: لذا حوزه 
بستر  در  نیز  اسلامی  انقلاب  هنری 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی در 
حوزه های بصری، نوشتاری، شنیداری 
و رشته های مختلف هنری فعالیت های 
با حضور هنرمندان متعهد  گسترده ای 
ادامه  باشد.بهرامی  داشته  انقلابی  و 
داد: تولیدات هنری جبهه هنر انقلاب 
اسلامی، اگر به صورت همگرا باشد، 
می تواند موفقیت آمیزتر عمل کند و اگر 
به صورت جزیره ای باشد تأثیر مناسب را 
نخواهد داشت، بنابراین مهم ترین رسالت 
انقلاب  هنر  و  دینی  حوزه  هنرمندان 
تولید  بستر  در  هم افزایی  و  همگرایی 
آثار هنری و تأثیرگذاری بهتر و بیشتر 
در سطح جامعه است.وی تصریح کرد: 
مسئولان باید هنر و هنرمند را باور داشته 
باشند، به خصوص آنهایی که متولی امر 
هنر هستند هنرمندان را دریابند؛ هنرمندان 
لطیف هستند و تلطیف جامعه با ارائه 
فرم هنرمند به زیبایی میسر می شود و 
لاغیر. چارچوب های محدود کننده، عدم 

تعریف دقیق و صحیح از ارزش ها و 
همچنین عدم باور به این ارزش ها توسط 
برخی نهادهای دست اندرکار، مهم ترین 
چالش ها و موانع پیش رو در مسیر رشد 
و توسعه هنر انقلاب است.فعال فرهنگی 
و هنرهای نمایشی اضافه کرد: از جمله 
مسائل مهمی که باید مورد توجه حوزه 
هنری استان گلستان قرار گیرد، موضوع 
همزیستی برادرانه و مهربانانه اهل سنت 
و تشیع در استان است که می تواند در 
بخش تولید آثار هنری توسط هنرمندان 
انقلابی و حزب اللهی مورد توجه قرار 
بسیار  کارهای  آن  بر  تکیه  با  و  گیرد 
بزرگی توسط حوزه هنری می تواند در 
گلستان رقم بخورد.وی ادامه داد: سابقه 
هویتی حوزه هنری نشان می دهد که این 
نهاد انقلاب باید بدنبال کم رنگ شدن 
مرزهای اداری و نمایان شدن تشکیلات 
انقلابی باشد و امروز نیاز است که این 
تفکر را بازسازی کنند و به طور جدی 
آنرا پیگیری و اجرا کند.فعال فرهنگی و 
هنرهای نمایشی در پایان خاطر نشان 
در  گلستان  استان  ظرفیت های  کرد: 
عرصه های هنری بسیار بالاست و هر 
چه بتوانید ظرفیت های استان را فعال تر 
را  هنر  از  عظیم تری  جلوه های  کنید، 
البته  در این خطه شاهد خواهیم بود؛ 
ممکن است منابع مالی و اعتباری کم 
و نیروی انسانی محدود، کار را بر شما 
دشوار کند؛ چاره ای نیست، می طلبد 
با احیای اقتصاد هنر، تشکیل آموزشگاه 
و راه اندازی هیات های اندیشه ورز و 
نیز حمایت های خوب خیرین و مدیران 
ارشد استان تحولی انجام داد وگرنه با 

بن بست روبه رو خواهید شد.

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف
 برابر رای شماره 1400۶0۳1۲00۵00۵۲۸0مورخ  1400.1۲.0۳هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد سلسله ایادی از مالک آقای حجت 
اله عرب مفرد تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۳۹۹11441۲00۵0001۷۵ تقاضای آقای علی موذنی زاده  
به شماره شناسنامه ۸۵۳ کد ملی ۲۲۶۹4۷1۸۲۲ صادره از علی آباد فرزند محمد علی در ششدانگ عرصه 
واعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۵000 متر مربع مفروض مجزا شده از پلاک ۸-  اصلی واقع 

در علی آباد کتول – روستای مارنکلاته – خیابان کانال ، بخش ۶ حوزه ثبتی ملک علی آباد کتول و تاییدیه 
شماره 1۲1۳۳4 مورخ1400.0۸.0۸ جهادکشاورزی علی آباد و مجوز شماره ۲۳.1400.۳۳۹.1۳۷۳ مورخ 

1400.0۷.1۷ اداره آب شهرستان علی آباد تایید گردید.
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول:1401.0۲.0۶

 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401.0۲.۲۲
محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول- م.الف :۲0۷

آگهي هاي ثبتي

هجوم موش ها به مزارع و باغات گلستان
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی گلستان گفت: 
هر ساله بیش از ۵ هزار هکتار مبارزه با موش در مزارع و 
باغات سطح استان انجام می شود. به گزارش روابط عمومی، 
برخی از کشاورزان گلستانی که پس از ماه ها تلاش و 
زحمت، چشم انتظار فروش محصولات کشاورزی خود 
بودند، جونده ای ریزنقش تمامی معادلات آنها را به هم 
ریخت و موش ها با حمله به باغات زحمت یک ساله 
آنها را بر باد دادند. با حمله موش ها، کشاورزان و باغداران 
گلستانی سردرگم و کلافه شدند و می گویند با وجود آنکه 
از سموم و روش های مختلفی برای مبارزه با این آفت 
انجام دادند اما تاکنون موفق نبودند. به گفته کارشناسان عدم 
مبارزه همگانی کشاورزان و فقدان استفاده از سموم مؤثر و 
همچنین فراوانی مواد غذایی در دسترس موش ها، ریزش 
کمباین ها، ریزش غلات و سایر بذور در حین برداشت و 
حمل ونقل، تغییرات آب و هوایی و کاهش یخبندان های 
زمستانه، کاهش دشمنان طبیعی مثل مار و پرندگان شکاری 
در عرصه های کشاورزی از جمله علل حمله موش و 
جولان این آفت در مزارع و باغات است. کارشناسان اعتقاد 

دارند ایجاد نظم و آرایش در درختان، حذف شاخه ها 
و سرشاخه های درختان، از بین بردن علف های هرز و 
نظم دادن به پایه های درختان تا حدود زیادی می تواند 
از هجوم آفت موش به باغات جلوگیری کند. مدیر حفظ 
نباتات سازمان جهاد کشاورزی گلستان با اشاره به حمله 
آفت موش به درختان و اراضی کشاورزی برخی مناطق 
گلستان اظهار کرد: کشاورزان و باغدارانی که مزارع آنها 
در معرض آفت موش قرار گرفت به نزدیک ترین مرکز 
خدمات مراجعه کنند تا ضمن مشورت با همکاران ما از 

اقدامات کنترلی استفاده کنند.کیانوش حق نما با بیان اینکه 
تمامی عوامل شیمیایی برای مبارزه با این آفت موزی در 
اختیار کشاورز قرار می گیرد، افزود: هر ساله بیش از ۵ 
هزار هکتار مبارزه با موش در سطح استان گلستان انجام 
می شود، نقاط مورد هجوم آفت موش مشخص شده و 
اقدامات کنترلی انجام خواهد شد. وی گفت: شمال گلستان 
به ویژه مراوه تپه، گمیشان و آق قلا بیشترین خسارت را 
از آفت موش دیده است و اگر روش های مقابله ای با 
این آفت مؤثر نبود ضربه سنگینی به کشاورزی وارد می 
شد.مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی گلستان با 
بیان اینکه در حال حاضر آفت موش در باغات و مزارع 
کمتر شده اما اقدامات مقابله ای همچنان باید انجام شود، 
تأکید کرد: وقتی سم برای موش استفاده می شود اگر کارا 
و مؤثر باشد آفت موش از بین می رود لذا کشاورزان برای 
مبارزه با این آفت باید از نظر کارشناسان جهاد کشاورزی 
استفاده کنند.حق نما اضافه کرد: خوشبختانه سموم مقابله با 
آفت موش به قدر کافی در استان گلستان وجود دارد و به 

صورت دولتی در اختیار کشاورزان قرار می گیرد.
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مریم جعفری- استان گلستان قطب اصلی کشاورزی در 
کشور است. این استان در همه رشته های کشاورزی و 
دام پروری، از کشت گندم و پنبه و محصولات باغی، تا 
پرورش دام و صید ماهی حضور جدی و پیشگام دارد. 
افراد زیادی سال ها برای توسعه کشاورزی در این استان 
تلاش کرده اند که یکی از آن ها دکتر قربانعلی روشنی 
است. او که سال هاست در حوزه خاک و کشاورزی 
اقدامات ارزنده ای انجام داده است، به مدت ده سال 
ریاست موسسه تحقیقات پنبه کشور را به عهده داشت 
و اکنون رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی استان است.این عضو هیئت علمی دانشگاه که 
پیش از این سابقه اختراعاتی در حوزه کشاورزی داشته، 
اکنون و به تازگی قدم دیگری در مسیر توسعه کشاورزی 
استان گلستان برداشته است. وی با طراحی و اجرای نرم 
افزاری کاربردی برای سهولت در عمل کشاورزان اقدام 
کرده است. این نرم افزار که »کشت یار« نام دارد با ارائه 
اطلاعاتی درخصوص خاک منطقه به کشاورز، موجب 
کاهش هزینه ها و افزایش محصولات کشاورزان می 
شود. به این بهانه گفتگویی داشتیم با دکتر روشنی که 

خواندنش خالی از لطف نیست.

 چه عاملی موجب شد تا به فکر طراحی نرم افزار 
کشت یار بیفتید؟

این روزها با افزایش قیمت ها در حوزه کشاورزی،  یکی 
از مهم ترین مسائل مدیریت مصرف کود است. بسیاری 
از اراضی ما در استان دارای سطوح مختلفی از عناصر 
غذایی هستند. برخی از این عناصر موردنیاز از طریق 
آب و هوا جذب شده و باقی آن ها یا در خاک وجود 
داشته یا باید به خاک اضافه شوند. یکی از دغدغه های 
اصلی من در طول خدمتم در مرکز تحقیقات کشاورزی 
و موسسه تحقیقات پنبه کشور تسهیل کار کشاورزان بود. 
در این راستا از سال ها پیش تمامی اطلاعات مربوط به 
خاک های اراضی گلستان جمع آوری و از این خاک ها 
حدود ۲0 هزار تک نمونه گرفته شد. سپس از خاک های 
اراضی استان گلستان یک بانک اطلاعاتی تهیه کردیم. این 
نمونه ها در آزمایشگاه مرکز تحقیقات کشاورزی تجزیه 
شده و اطلاعات آن به شکل یک آلبوم به تک تک مراکز 
خدمات کشاورزی استان ارائه شد. در آنجا هر کشاورزی 
می توانست با ورق زدن این آلبوم اطلاعات مربوط به 
زمین های منطقه مورد نظر را به دست آورد که شامل نوع 
خاک، تعداد و میزان عناصر موجود در آن بود. رفته رفته 
با پیشرفت تکنولوژی تصمیم گرفتیم تا این اطلاعات به 
صورت دیجیتالی در اختیار کشاورزان قرار  گیرد و این 

سرآغازی برای طراحی نرم افزار کشت  یار بود.

اید  کرده  تهیه  که  افزاری  نرم  خصوص  در  لطفاً 
توضیحاتی بدهید؟

پس از منسوخ شدن آلبوم های اطلاعاتی من با همکاری 
دوستانم در دانشگاه صنعتی امیرکبیر شروع به طراحی و 
تولید نرم افزار کشت یار کردیم. کشاورزان برای استفاده 
از این نرم افزار کافی است پس از نصب آن در گوشی 
هوشمند خود، مکان نمای آن را روشن کرده و پس از 
انتخاب مزرعه مورد نظر، اطلاعاتی در خصوص میزان 
عناصر موجود در آن خاک دریافت کنند. در این صورت 
کشاورز متوجه خواهد شد که چه عنصری در خاک 
وجود داشته و نیاز به کود دهی نیست؛ یا زمین مورد 
نظر به چه عنصری بیشتر از قبل احتیاج دارد. این نرم 

افزار اطلاعات فیزیکی و شیمیایی خاک را که سابقاً اندازه 
گیری کرده به نمایش می می گذارد. البته این اطلاعات 
ممکن است برای کسانی مبهم باشد که ما برای حل این 
مسئله فضای آن را به شکل ساده ای طراحی کرده ایم و 
گزینه های زیادی برای سهولت  کار با آن وجود دارد. 
گفتنی است این نرم افزار با توجه به اطلاعاتی که به 
کشاورز می دهد می تواند میزان هزینه های آن را به 
طرز قابل توجهی کاهش دهد. چرا که یک کشاورز 
بسیاری  کود  از  خود  محصول  کشت  برای  تجربی 
استفاده می کند که ممکن است عناصر موجود در کود 
از سال پیش در خاک وجود داشته و دیگر نیازی به 

تزریق آن به خاک  نباشد. 

 آیا فقط امکان استفاده آن در استان گلستان وجود دارد؟
 خیر این نرم افزار در هر جای کشور و حتی خارج از 
کشور نیز قابل استفاده است و کاملاً ظرفیت اطلاعات 
خاکی سایر استان ها را دارد. کافی است بانک اطلاعاتی 
هر استان به آن وارد شده تا برای کشاورزان نمایش دهد.

 آیا اطلاعات داده شده به نرم افزار پس از مدتی 
قدیمی نمی شوند؟

 بر اساس تجربه در دنیا ثابت شده که برخی از پارامترها 
دیر تغییرپذیرند. مثل pH و بافت خاک. اما به این جهت 
که اصطلاحاً شادابی علمی نرم افزار حفظ شود، اطلاعات 
موجود در آن هر سه سال یک بار بروزرسانی خواهند شد 

تا این نرم افزار کارایی و کیفیت خود را حفظ کند.

آیا هزینه ای برای مصرف کنندگان آن دارد؟
هدف من از طراحی این نرم افزار کاملاً شخصی بوده و 
اصلاً جنبه مادی ندارد. من سال ها در حوزه کشاورزی 
مشغول به کار بوده و هستم و قصد داشتم با انجام این 
کار دین خود را به کشاورزی استان ادا کنم. اگرچه ما 
برای ادامه این مسیر و توسعه کشاورزی استان نیازمند 

حمایت دولت هستیم.

 یعنی دولت در اجرای این طرح از شما پشتیبانی 
نکرده است؟

خیر . پس از یک نشستی که من با آقای مخبر، معاون اول 

رئیس جمهور داشتم، ایشان از وزیر کشاورزی خواستند 
تا از طرح ما حمایت کنند، جناب وزیر با مرکز فناوری 
اطلاعات وزرات خانه نامه نگاری کردند، از فناوری 
اطلاعات به معاون وزرات نامه زده شد و هنوز این 
روند ادامه دارد. البته به تازگی با مدیرکل سازمان جهاد 
کشاورزی هم به گفتگو نشسته ام که امیدوارم هرچه 
سریع تر موانع موجود در مسیر رونمایی از این نرم افزار 

رفع شود. 

فکر می کنید وجود چنین امکاناتی چقدر در توسعه 
کشاورزی استان موثر است؟

کشاورزی  حوزه  در  متخصص  یک  عنوان  به  من 
معتقدم که برای توسعه این صنعت در استان ما نیازمند 
مکانیزاسیون و نرم افزارهای کاربردی هستیم. اگرچه 
ممکن است یک سری ایراد و اختلالاتی داشته باشند اما 
از هدر رفت مقدار زیادی محصول و بالا رفتن بی رویه 

هزینه های کشاورزی جلوگیری می کنند. 

با توجه به رونق گرفتن دوباره کشت پنبه در استان، 
فکر می کنید مکانیزاسیون چقدر در توسعه کشاورزی 

استان و کشت این محصول موثر است؟
راه توسعه کشت پنبه فقط از مسیر مکانیزاسیون می 
مکانیزه  کاملًا  این محصول  گذرد. کاشت و داشت 
سرمایه  آن  برداشت  در  ایران،  در  متاسفانه  و  است 
گذاری درستی نکرده ایم. ما با تهیه ماشین برداشت 
و یا طراحی و تولید کمباین برداشت کوچک برای 
مزراع کوچک، می توانیم هزینه های کشت و برداشت 
این محصول رابه طرز قابل توجهی پایین بیاوریم و به 

سوددهی برسیم.

نظر شما در خصوص صادرات این محصول چیست؟ 
در حال حاضر پنبه موجود در کشور، تنها ۶0 درصد نیاز 
داخل را برآورده می کند و 40 درصد باقی وارد کشور 
می شود که این امر ثابت می کند ما توان صادرات آن را 
نداریم. تعداد کارخانجات نخ ریسی در استان زیاد شده 
و برای سرپا نگه داشتن آن باید خوراک کارخانجات 
وجود داشته باشد. پنبه ارزش افزوده بالایی دارد و می 
تواند برای یک منطقه اشتغال و ثروت زیادی ایجاد کند.

شما سال ها رئیس موسسه تحقیقات پنبه کشور بودید. 
لطفاً در خصوص فعالیت های موسسه توضیحاتی دهید.
 موسسه تحقیقات پنبه تنها موسسه ملی تحقیقاتی است 
که در استان گلستان مستقر بوده و فعالیت های اجرایی 
اصلی  کند. وظیفه  می  استان هدایت  را در 14  پنبه 
موسسه یافتن ارقام جدید متناسب با مشکلات جدید 
است. با توجه به تغییرات اقلیمی در کشور، چالش های 
فراوانی برای کشاورزان به وجود آمده که این موسسه 
موظف است ارقام جدیدی متناسب با شرایط جدید 

مشخص کند. 

در خصوص محیط کار فعلی خود، سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی توضیح دهید.

این سازمان مردم نهاد در سال 1۳۸1 در گلستان تاسیس 
شد و امروز با بیش از 10 هزار عضو حقیقی و حقوقی 
که تعداد زیادی از آن ها کارشناسان فارغ التحصل رشته 
های مختلف کشاورزی هستند، به کار خود ادامه می 
دهد. این موسسه به نوعی محلی برای انجام برخی از 
امورات تصدی گرایانه است. یکی دیگر از اقدامات ما در 
این سازمان ایجاد مرکز خدمات غیردولتی است. به این 
صورت که تعدادی متخصص در کنار باغدار، کشاورز و 
... هستند و به او مشاوره هایی برای سود و برداشت بیشتر 
می دهند. البته پس از اینکه کشاورز از توصیه های علمی 
کارشناس بهره مند شد طبق توافقات صورت گرفته 
بخشی از سود آن به مشاور آن طرح پرداخت می شود. 
این طرح »سدات« یا »سهم بری دانش از تولید« نام دارد. 

ارتباط شما در سازمان با مراکز علمی و دانشگاه ها به 
چه صورت است؟

ما برای بحث آموزشی اعضا همیشه با دانشگاه های 
آموزشی  های  دوره  و  کرده  همکاری  کشور  سراسر 
به صورت دائمی در موسسه برگزار می شود. در این 
کشاورزی  حوزه  التحصیلان  فارغ  همچنین  سازمان 
ساماندهی شده و پس از گذراندن دوره های لازم، به 
عنوان مدیر فنی در واحدهای تولیدی مشغول به کار می 

شوند. 

ارتقا  در  تواند  می  چطور  دولت  شما  عقیده  به 
کشاورزی استان گلستان موثر باشد؟

من عقیده دارم هرچه در فرآیند تولید علم بیشتری تزریق 
شود، به همان اندازه عملکرد بیشتر و پایدارتری خواهد 
داشت. از طریق علم سود دهی در شرایط بد محقق 
می شود و دولت باید روی علمی کردن کشاورزی 
سرمایه گذاری کند. این روزها که کشاورزان هزینه 
های هنگفتی برای کشت و تولید یک محصول پرداخته 
و در مقابل سود کمی دریافت می کنند، وجود حلقه 
مفقوده ای به نام تکنولوژی و مکانیزاسیون به خوبی  
حس می شود. استفاده از تکنولوژی روز در کشاورزی 
ها،  هزینه  کاهش  تولید،  افزایش  موجب  تواند  می 
کاهش سختی کار کشاورزی و انجام به موقع عملیات 
کشاورزی شود. اکنون که در استان گلستان ظرفیت 
های فراوانی برای استفاده از تکنولوژی و مکانیزاسیون 
وجود دارد ضروری است که مسئولان با دقت بیشتری 
در این حوزه عمل کنند. همچنین همکاری نیروی 
های متخصص و دخالت علم در کشاورزی، که محور 
توسعه استان است، می تواند موجب ارتقا هرچه بیشتر 

این صنعت شود.

در گفتگو با دکتر روشنی، مدیر موفق گلستانی مطرح شد؛

 کشت یار کمک رسان کشاورزان گلستان
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افراد زیادی سال ها برای توسعه کشاورزی در این استان 
تلاش کرده اند که یکی از آن ها دکتر قربانعلی روشنی 
است. او که سال هاست در حوزه خاک و کشاورزی 
اقدامات ارزنده ای انجام داده است، به مدت ده سال 
ریاست موسسه تحقیقات پنبه کشور را به عهده داشت 
و اکنون رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع 
طبیعی استان است .این عضو هیئت علمی دانشگاه 
که پیش از این سابقه اختراعاتی در حوزه کشاورزی 
داشته، اکنون و به تازگی قدم دیگری در مسیر توسعه 

کشاورزی استان گلستان برداشته است.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم حسین تاجیک نژاد 
بشماره شناسنامه ۲۲0۳ بشماره ملی ۲1۲0۵444۵1 صادره از گرگان فرزند اکبر متقاضی کلاسه 
پرونده 140011441۲4۸00004۷۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۷.۹۶ مترمربع قسمتی از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض 
خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/۲1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۲/0۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 10۶۳۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم دولت جمهوری 
اسلامی ایران به نمایندگی وزارت آموزش و پرورش بشناسه ملی 14000۲۹01۹۵ متقاضی 
کلاسه پرونده 140011441۲00100۲4۵4 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 140۲.۹۳ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/۲1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۲/0۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 10۶4۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم دولت جمهوری اسلامی 
ایران به نمایندگی وزارت آموزش و پرورش بشناسه ملی 14000۲۹01۹۵ متقاضی کلاسه پرونده 
140011441۲00100۲4۵۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت 1۹0۲.14 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/۲1
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۲/0۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 10۶4۷

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1400۶0۳1۲00۸00۳۹۸۶ تاریخ 1400/11/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق 
قلا پرونده کلاسه 140011441۲00۸00000۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امان 
گلدی دردی زاده دوجی فرزند قلیچ به شماره شناسنامه 14 کد ملی  ۲۲۶۹۹0۹4۹۶ صادره از 
علی آباد در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ۲00.۵1 مترمربع، در قسمتی 
از ششدانگ پلاک شماره 4- اصلی واقع در اراضی قریه یولمه مشهور به یلمه خندان )محله 
حکیم آباد( بخش 1۳- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1401/01/۲۲تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 1401/0۲/0۶

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف 10۶۶۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم 1- محمد مرگدری نژاد 
بشماره شناسنامه 4 بشماره ملی ۲1۲۲014۷۹۲ صادره از گرگان فرزند علی نقی متقاضی کلاسه 
پرونده 140011441۲4۸0000۸۸۷ در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
۲- علیرضا مرگدری نژاد بشماره شناسنامه ۵ بشماره ملی ۲1۲۲0۶۳۳۶1 صادره از گرگان فرزند 
علی نقی متقاضی کلاسه پرونده 140011441۲4۸0000۸۸۶ در دو دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی ۳- علی موسی پاک منش بشماره شناسنامه ۳41 بشماره ملی ۲1۲0۵۶۸۵۶1 
صادره از گرگان فرزند اسد متقاضی کلاسه پرونده 140011441۲4۸0000۸۸۸ در دو دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی  بمساحت کل ششدانگی ۸100 مترمربع قسمتی از پلاک 
1۷- اصلی واقع در اراضی جلین علیا بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/۲1   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۲/0۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 10۶۷۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1400۶0۳1۲00۸0040۷۷ تاریخ 1400/1۲/0۸ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 140011441۲00۸00001۵ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
سلیمان قاری پور فرزند تقان به شماره شناسنامه ۸۷۹۷ کد ملی  4۹۷۹1۲۸۳۲۷ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی به مساحت ۳1۸.۸۶ مترمربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۵41- فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی قریه آق )شهرک شهرداری( بخش 
۶- حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای سلیمان قاری پور تائید گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز دوشنبه 1401/01/۲۲تاریخ انتشار نوبت دوم: روز سه شنبه 1401/0۲/0۶

محمد فندرسکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا  م.الف 10۶۷4

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم منور مطلبی بشماره 
شناسنامه ۵۹۵ بشماره ملی ۲1۲0۷۵۲۲۸1 صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
140011441۲4۸0000۸۵۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمساحت ۲۵۳.۳4 مترمربع قسمتی از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/۲1  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۲/0۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 10۶۷۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای/خانم سید مهدی موسوی فرد  
بشماره شناسنامه ۶۶۸ بشماره ملی ۲1۲0۶۷۷۷۲۷ صادره از گرگان فرزند سید قاسم متقاضی 
کلاسه پرونده 140011441۲4۸0000۷۵4 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۳۶۹.۳0 مترمربع قسمتی از پلاک۳۸۶۶ فرعی از 10۷-اصلی واقع در اراضی 
خارج از مزرعه موقوفه محمد صادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/01/۲1  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/0۲/0۶

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 10۶۹0

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1401۶0۳1۲00۵000۲۳۵مورخ 1401.01.۲۹هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی علی آباد سلسله 
ایادی از مالک آقای شهباز برزگر تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 140011441۲00۵0004۲1 
تقاضای شرکت بافه سیم گلستان به شناسه ملی 10۷0001۳1۲۵ در ششدانگ اعیان یک قطعه 
زمین که درآن احداث بنا شده  به انضمام پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که جهت مابقی آن 
اجاره نامه بااداره اوقاف تنظیم گردیده است به مساحت 1۳۷۳ متر مربع مفروض مجزا شده از 
پلاک ۲0-  اصلی واقع در علی آباد کتول – جاده زرین گل ، ابتدای روستا ، بخش ۷ حوزه ثبتی 

علی آباد کتول تایید گردید.
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز  در روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی ،دادخواست خود را به  مرجع 

ذیصلاح قضایی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول:1401.0۲.0۶

 تاریخ انتشار نوبت دوم:1401.0۲.۲۲
محمود خاندوزی رئیس اداره ثبت اسناد واملاک  علی آباد کتول- م.الف -۲04

آگهي هاي ثبتي

پوشش شبکه فاضلاب شهری
 در گلستان ۱۸.۵ درصد است

قائم مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان 
گفت: متوسط بهره مندی شهری از شبکه فاضلاب 
رحیمی  ابوالفضل  است.  درصد   1۸.۵ گلستان  در 
اظهار کرد: تا پایان سال 1400 برای اجرای فاضلاب 
شهرهای گرگان و گنبدکاووس، آق قلا، علی آبادکتول 
و بندرگز اسناد خزانه داشتیم و مجموع اعتبارات 4۲ 
میلیارد تومان بود. رحیمی افزود: در گرگان این رقم ۷.۶ 
میلیارد تومان بوده که تنها ۹۸0 میلیون تومان اختصاص 
تزریق خوب  بیان کرد: در سال جاری  داده شد.وی 

اعتباری برای فاضلاب شهرهای گرگان، گنبدکاووس و 
آزادشهر اتفاق افتاد و برنامه داریم تا پایان سال مالی این 
اعتبارات را جذب کنیم.رحیمی با بیان اینکه ۲0 میلیارد 
تومان اعتبار برای شهر گرگان اختصاص یافته است، 
گفت: در گرگان ۲۳ هزار انشعاب فاضلاب داشته و 
۳0 درصد مشترکان از فاضلاب بهره مند هستند.قائم 
مقام مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان ادامه 
داد: میزان پوشش شبکه فاضلاب در بندرترکمن ۳۸ 
درصد، گنبدکاووس ۸۶ درصد و کردکوی ۳۸ درصد 
بوده و متوسط بهره مندی شهری از شبکه فاضلاب در 
گلستان 1۸.۵ درصد است. طبق گفته وی میانگین بهره 
مندی از فاضلاب براساس جمعیت تنها ۹ درصد است.
رحیمی اضافه کرد: روزانه ۲1 هزار مترمکعب پساب 
تصفیه شده در گرگان داشته و این عدد در کل استان ۳۵ 
هزار متر مکعب است.وی با بیان اینکه برنامه منسجمی 
برای استفاده از این پتانسیل آبی در استان نداریم، گفت: 
باید از این پساب در محصولاتی با یک فاصله مانند 

زراعت چوب و علوفه برای دام و غیره استفاده شود.

برنامه سه هفته پایانی
 مسابقات اسبدوانی اعلام شد

کورس  اسبدوانی  مسابقات  پایانی  هفته  سه  برنامه 
پاییزه، زمستانه - بهاره گنبدکاووس که به سبب ماه 
مبارک رمضان تعطیل شده بود با نظر کمیته برگزاری 
این رخداد ورزشی اعلام و در نیمه دوم اردیبهشت 
ماه جاری در مجموعه سوارکاری این شهرستان برگزار 
می شود. رییس هیات سوارکاری گنبدکاووس گفت: 
طبق برنامه اعلامی کمیته برگزاری مسابقات اسبدوانی 
کورس پاییزه، زمستانه و بهاره گنبدکاووس، هفته بیست 
و دوم این مسابقات روزهای 1۵ و 1۶ اردیبهشت، 
هفته بیست و سوم روزهای ۲۲ و ۲۳ و هفته بیست و 
چهارم و پایانی هم در روزهای ۲۹ و ۳0 ماه جاری با 

شرکت اسب هایی از نژاد "ترکمن، دوخون و تروبرد" 
در  مجموعه سوارکاری این شهرستان برگزار می شود. 
بهروز نیازی افزود: مسابقات هفته بیست دوم تا بیست 
و چهارم اسبدوانی گنبدکاووس )فصل 1400( مطابق 
جدول اعلامی کمیته برگزاری یعنی کلاس، سن و 
دفعات شرکت یا عدم حضور اسب ها در مسابقات و 
همچنین براساس شمار اسب های ثبت نامی از هر نژاد، 
در مسافت های هزار، هزار و ۲00 و هزار و ۶00 متر 
برگزار خواهد شد. وی اضافه کرد: نام نویسی اسب های 
واجد شرایط شرکت در مسابقات هفته بیست و دوم 
اردیبهشت(  آینده )10  از شنبه هفته  مالکان  توسط 
شروع و تعداد کورس و جوایز آن هم پس از ثبت 
نام ها اطلاع رسانی خواهد شد. رییس هیات سوارکاری 
گنبدکاووس همچنین درخصوص حضور تماشاگران 
تماشاگران برحسب  یا عدم حضور  گفت: حضور 
وضعیت کرونایی شهرستان خواهد بود اما به احتمال 
زیاد و رنگ زرد کرونایی فعلی، حضور تماشاگران با 

رعایت شیوه نامه های بهداشتی بلامانع خواهد بود.
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شهردار گرگان

برای خدمت رسانی
 به سمت مردم می رویم

شهردار گرگان گفت: خداوند در ماه مبارک 
رمضان فرصت خدمتگزاری به مردم را با 
با  نذر خدمتی  و  افطاری  مراسم  برگزاری 
نگاه محله محوری به ما عطا کرد. به گزارش 
روابط عمومی، سبطی با بیان اینکه تاکنون در 
۷ محله کم برخوردار حاضر شدیم، گفت: 
طرح ضیافت افطاری »سفره های نور؛ نذر 
ظهور« را در 10 محله سطح شهر گرگان در 
نظر داریم و این مراسم با نیت اصلی ارتباط 
نزدیک با مردم در حال برگزاری است.وی 
خاطرنشان کرد: اعتقاد داریم ما مسئولان باید 
به سمت خدمت به مردم گام برداریم و نباید 
منتظر بمانیم مردم برای حل مشکلات شان 
به سوی ما بیایند.شهردار گرگان تصریح کرد: 
هدف از اجرای طرح مذکور ارتباط دوسویه 
و چهره به چهره با شهروندان در محلات 
رضایتمندی  جلب  با  امیدواریم  و  است 
مردم بتوانیم تا پایان سال کارنامه خوبی در 
قالب محله محوری و مسجد محوری به 

همشهریان محترم ارائه دهیم

توقیف ۸9 دستگاه خودروی 
متخلف در گرگان

لیلا حسین زاده- رئیس پلیس راهور گلستان 
از توقیف ۸۹ دستگاه خودروی متخلف در 
طرح شبانه برخورد با رانندگان نابهنجار در 
محورهای گردشگری و تفریحی شهر گرگان 
خبرداد. عباس مهاجر بسطامی اظهارکرد: در 
راستای مطالبه مردمی از پلیس، طرح شبانه 
برخورد با رانندگان نابهنجار در محورهای 
گردشگری و تفریحی شهر گرگان طی یک 
ماه اخیر به مرحله اجرا گذاشته شد.رئیس 
تلاش  با  افزود:  گلستان  راهور  پلیس 
خودرو  دستگاه  طرح ۳۲  این  در  ماموران 
به دلیل تخلفات حادثه ساز، ۲۷ دستگاه به 
دلیل آلودگی صوتی و ۲4 دستگاه به دلیل 
نداشتن مدارک هویتی و ۶ دستگاه به دلیل 
سایر تخلفات توقیف شدند. وی با اشاره به 
توقیف جمعاً ۸۹ دستگاه خودرو متخلف در 
این طرح گفت: مقابله با هنجارشکنان مطالبه 
مردمی بوده لذا چنین طرح هایی در طول 

سال ادامه خواهد داشت.

۰۱۷322۵۱3۱۶

روز 29 فروردین،گرگان 
فرزند هنرمندی را به 
خاک هنرخیزش سپرد 

■  مجتبی طالبی 

شاعر شعرهای  گلدسته،  زمان  محمد 
آئینی دار فانی را وداع گفت و ققنوس 
وار به دیار باقی شتافت.  مرگ، حقیقتی 
است که دیر یا زود به سراغ همه ی انسان 
ها خواهد آمد اما در فقدان این شاعر 
برجسته، موضوعی وجود دارد که باید 
به آن توجه شود و آن قدرشناسی مردم 
از شعر و شخصیت شاعری است که در 
دوران هیاهوی انواع مکتب ها و جریان 
های ادبی و در غرور شعری جریان های 
روشنفکری و شبه روشنفکری، علمدار 
شعر آئینی در استان گلستان بوده و مردم 
او را با عنوان شاعر اهل بیت )ع( می 
شناسند. شعر، هنری است که با موسیقی 

و کلام عجین شده و ای بسا شعری را 
در قالب نغمه ای شنیده باشیم بی آنکه 
بدانیم شاعرش کیست! اما بدرقه ی مردم 
گرگان ثابت کرد که هم هنرشناس هستند 
و هم قدردان هنرمندی هستند که عمری 
را در سرایش شعر برای اهل بیت )ع( و 
ترویج و تبلغ  فرهنگ ایثار و شهادت 
گذرانده بود. باید گفت شعر با همه ی 
تعریفات کهنه و نویی که دارد هنوز هم 
در صدر هنرهاست و مردم، هنرمندان ) 
شاعرانی ( که به زبان آنان سخن بگویند 
و مروج آرمان های مقدسشان باشند را 

دوست دارند. 
شعر گفتن برای اهل بیت)ع( مایه ی 
شرافت و مباهات شاعران ایرانی مسلمان 
است و این مسئله ای تازه نیست بلکه به 
قدر تاریخ ادبیات سابقه دارد و عجیب 
آنکه در روزگار رسانه های زودگذر و 
خطی! همچنان مردم شعر را می فهمند 
و شاعری چون »محمد زمان گلدسته « 
را تکریم می کنند و این یعنی شرافت 

هنردینی و شعر آئینی ...
در تاریخ اسلام شاهدیم هنرمندانی چون 
فرزدق، کمیت ، دعبل و ... و حتی مولا 
علی )ع( به اسلام و نهضت  اسلامی! با 

شعر خدمت کرده اند!
در تاریخ فرهنگ و هنر سرزمین تاریخی 
جرجان و استرآباد هم بوده اند بزرگانی 
که شعرشان را به نام نامی اهل بیت)ع( 
 ( استرآبادی  فروغی  اند.  کرده  متبرک 
قرن   ( فراغی  مختومقلی   ،) دهم  قرن 
1۲ هجری (، مداح کردکویی )قرن 14 
استرآبادی ) قرن 1۳  هجری( مشرقی 
هجری ( نظام استرآبادی )قرن نهم و 
دهم هجری(، هلالی استرآبادی ) قرن 
دهم هجری(، میرداماد استرآبادی ) قرن 
11 هجری(، بنی هاشم )قرن 14 هجری( 
و ... از جمله ی این شاعران اند و حتی 
برخی از شاعران  در راه دفاع از اهل بیت 
)ع( رنج ها و زخم زبان ها دیده و شنیده 

و حتی به شهادت رسیده اند! 
شعرهای  با  گلدسته«  زمان  »محمد 
پیشوایان  پرمحتوایی که در خصوص 
تبلیغ،  در  که  اشعاری  و  )ع(  معصوم 
و  ایثار  فرهنگ  تبیین  حتی  و  ترویج 
در شمار  قطعا  است،  شهادت سروده 

در  شعرآئینی  تاریخ  شاخص  شاعران 
و  است  استرآباد  و  جرجان  سرزمین 
برگ زرینی را به کارنامه ی ادبیات آئینی 
افزوده است. از ائمه اهل بیت )ع( نیز 
توصیفات فراوانی درباره شعر شاعران و 
دعا در حق آنان و جایزه بخشیدن  به 
آنها، رسیده است که اگر بخواهیم به نقل 
آنها بپردازیم سخن به درازا می کشد. به 

عنوان مثال؛
در آن زمان که هنرمندان جبهه ی کفر، 
رسول رحمت )ص( را با زبان شعر و 
هنر مرسوم آن روزگار هجو می کردند، 
پیامبر اسلام )ص( خطاب به شاعران 

متعهد به اسلام فرمودند: 
فکانما  بیده  محمد  نفس  الذی  و 

تنضهونهم بالنیل!: " 
به آن کسی که جان محمد در دست 
گویی  اشعار  این  با  است،  او  قدرت 

تیرهایی به سوی آنها پرتاب می کنید"!
همچنین امام صادق )ع( فرمودند:

»تاکنون کسی درباره ما یک شعر نسروده 
شده  تائید  القدس  روح  با  اینکه  مگر 

است...«
... و ده ها حدیث و روایت معتبر که 
از پیشوایان  درباره ی شعر و شاعری 
دینی نقل شده است و غیر از رسول 
گرامی اسلام )ص( که سعی می کردند 
از بیان شعر خودداری کرده و حتی اشعار 
دیگران را نیز به گونه ای شکسته بیان 
کنند )به جهت حمل نشدن کلامشان به 
وحی !!( پیشوایان معصوم اکثرا شاعر و یا 

دست کم توانا بر شعر و ادبیات بودند و 
برای شعر و شاعری نقشه ی راه، هدف 
و وظیفه ای تبیین و تشریح می فرمودند 
چنانکه امیر مؤمنان علی )ع( هنگامی 
که گروهی از یارانش در یکی از شب 
های ماه مبارک رمضان به هنگام افطار، 
سخن به شعر و شاعران کشیدند، آنها را 

مخاطب ساخته و فرمودند: 
اعلموا ان ملاک امرکم الدین، و عصمتکم 
حصون  و  الادب،  زینتکم  و  التقوی، 

اعراضکم الحلم
"بدانید ملاک کار شما دین است و مایه 
حفظ شما تقوی است، زینت شما ادب 
آبروی شما، حلم و  و دژهای محکم 

بردباری است" 
در انقلاب اسلامی مردم ایران نیز، »شعر 

« هنر اول بود ... 
هنری که روح نغمه های ماندگار انقلابی 
خشم  توانست  و  شد  می  محسوب 
مقدس و خروش و غیرت و معرفت 
انقلابی مردم را به اوج برساند. خلق آثار 
کم نظیر ادبیات انقلاب، مقاومت و دفاع 

مقدس شاهد این مدعاست.
»محمد زمان گلدسته«، شاعری است که 
توانست چراغ شعر آئینی را پرفروغ نگه 
دارد و امید است - آنچنان که او ققنوس 
وار از میانمان رفت -  در آینده شاهد 
شعله های زبانه کشیده شده ی شعرآئینی 
وار«،  »محمدزمان  و  باشیم  استان  در 
شاهد رویش شاعرانی باشیم که انقلابی 
می سرایند، انقلابی می اندیشند و دغدغه 
ی ترویج معارف اهل بیت )ع( با زبان 

هنر را دارند. 
ققنوس، همان پرنده ی افسانه ای است 
که می سوزد و از خاکسترش ققنوس 
دیگری تولید می شود. بعد از مرحوم» 
حاج محمد رضا آغاسی«، »محمد زمان 
گلدسته« علمدار گونه ای از شعر آئینی 
و  داشت  مخاطب خاص  هم  که  بود 
هم مخاطب عام ... ققنوسی رفته است 
و باید منتظر رویش های بعدی باشیم. 
نقش دست اندرکاران فرهنگ و هنر در 
تقویت رویش های شعر و هنر انقلاب، 

نقشی مهم و اثرگذار خواهد بود. 

■   نویسنده و تهیه کننده صدا و سیما 

))

 احداث نیروگاه های کوچک برقی
بندرگز،  های  شهرستان  مردم  نماینده 
گمیشان، بندر ترکمن و کردکوی در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به صدور مجوز 
لازم برای ساخت نیروگاه های کوچک 
برق در نواحی غرب استان گلستان گفت: 
برخی مشکلات مالی و تعلل ها، ساخت 
این واحدهای تولید انرژی در گلستان را 
یکسال به تاخیر انداخت. عبدالجلال ایری 
اظهارداشت: بر اساس وعده های وزارت 
نیرو مقرر شد که یک واحد از مجموع 
چهار واحد نیروگاه برق تابستان امسال به 
بهره برداری برسد که این کار در تابستان 
140۲ محقق می شود. این عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی یادآور شد: 
هشت،  پنج،  تولید  توان  با  نیروگاه هایی 
1۵ و ۲۵ مگاوات از جمله نیروگاه هایی 
هستند که سرمایه گذاران بخش خصوصی 
برای ساخت آن در گلستان اعلام آمادگی 

کرده اند. وی افزود: با ساخت این نیروگاه ها، 
بخشی از مشکل کمبود برق فعالان صنعتی 
به ویژه مستقر در نواحی و شهرک های 
صنعتی استان برطرف می شود و دغدغه ها 

آن ها در تابستان کاهش خواهد یافت. ایری 
انرژی برق نقش  خاطرنشان کرد: امروز 
مهمی در اقتصاد دارد و بر توسعه پایدار 
و رفاه جوامع موثر است و همچنین بر 

افزایش تولید ناخالص داخلی تاثیر مستقیم 
دارد. که یکی از مهم ترین شاخص های 
توسعه یافتگی هر کشور در قالب مصرف 

سرانه برق آن نمود پیدا می کند.
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سال 1۳۸۳ انجمن مفاخر معماری ایران مراسمی را در 
روز ۳ اردیبهشت مصادف با سالروز تولد شیخ بهایی 
برپا کرد و پیشنهاد کرد تا این روز به نام روز معماری 
شناخته شود. این مراسم در سال 1۳۸4 تکرار شد. سال 
1۳۸۵ هم زمان با درگذشت سید هادی میرمیران در روز 
۲۹ فروردین -که خود از پیشنهاد دهندگان تعیین روزی 
به نام روز معمار بود- بنا شد تا در روز ۳ اردیبهشت 
شود.  برگزار  میرمیران  جایزه  اعطای  برای  مراسمی 
نخستین دوره اعطای این جایزه از سال 1۳۸۶ برگزار 
شد و از  سال )1۳۸۸( روز ۳ اردیبهشت به طور رسمی 
به عنوان روز معماری در ایران پذیرفته  شده و در تقویم 
رسمی ایران نیز از سوی دولت ثبت شد. هر ساله در 
این روز مراسم و همایش هایی در رابطه با معماری یا 
بزرگداشت معماران در مجامع فرهنگی و هنری و علمی 

ایران برگزار می شود.

معمار کیست؟
معمار کسی است که نقشه کشی، طراحی و به طور 
کلی معماری ساختمان ها را ایفا می کند. طراح اوست 
و نظارت مستقیم بر فعالیت دیگر مهندسان عمران، 
تأسیسات الکتریکی، تأسیسات مکانیکی دارد. در واقع 
معمار ناظر نهایی و هماهنگ کننده کلیه نقشه های یک بنا 
شامل نقشه های معماری و طراحی، نقشه های محاسبات 
سازه ای و نقشه های تاسیساتی است. در گذشته به جای 
کلمه معمار، از مهراز استفاده می کردند. معمار فردی است 
که تفکرات ناب و خلاقانه خود را بر اساس تعاریف 
مختلف با توجه به فرهنگ سبک معماری منطقه، اقلیم، 
دید و منظر مناسب، کاربری فضا و فاکتورهای مهم 

دیگری اتود می زند. در واقع معمار، مانند همه افراد 
دیگر، تخیلاتی دارد ولی با این تفاوت که می تواند این 
تخیلات خود را به عرصه ظهور برساند. تفاوت معماران 
نیز در قدرت تخیل و همچنین توانایی آنان برای تحقق 
بخشیدن به آن است. معماری علمی است که با تکیه بر 
مضامین علمی و حرکت در مسیر خلاقیت هنری سعی 
در بهبود شرایط زندگی برای آحاد جامعه دارد و در واقع 
یک معمار، باید در تمامی زمینه های علمی و هنری خبره 

باشد تا بتواند اثری درخور توجه از خود به جا بگذارد.

معماری  چیست؟
معماری به عنوان یکی از قدیمی ترین علوم، از پیشینه ای 
کهن برخوردار است. از زمانی که انسان پا به عرصه 
حیات نهاد، خود را آغاز نمود و تا به امروز پا به پای 
بشر و سایر پدیده های بشری روند تکاملی خود را 
طی کرده و دگرگونی های بسیاری را به خود دیده و به 
واسطه همین دگرگونی ها در طی زمان تعاریف آن نیز 
تغییر کرده است. معماری پدیده ای است که طی هزاران 
سال وجود داشته است و نمونه های آن به شکل بناها و 

ساختمان های متعدد در جهان پراکنده است.
واژه معماری در دو معنای وابسته به کار می رود:

معماری به عنوان فرآیند ساماندهی فضا که اسم معنا 
شمرده شده است و به یک فعالیت آفرینشگر و خلاقانه 
آدمی توجه دارد و بر پایه ی علمی – تجربی، هنر و 
فناوری ساخت، پدید می آید. این برداشت بیشتر از سوی 

معماران صورت می گیرد.
معماری به عنوان دستاورد ساماندهی فضا یا اثر معماری 
که اسم ذات شمرده شده است و به ساختمان هایی اشاره 

دارد که پیش از ساخت آنها این فرایند پیموده شده است. 
این برداشت بیشتر از سوی باستان شناسان و مورخین 
معماری به کار می رود. اولین تعریف معماری که در 
دایره المعارف معماری به آن استناد می شود و تعریف 
دانشگاهی محسوب می شود، متعلق به جان راسکین 
تعریف  چنین  را  معماری  خود  کتاب  در  که  است 
کرده است: معماری هنر افراشتن و آراستن بنا توسط 
انسان است. تعریف دیگری که در فرهنگ معماری 
آمده است مربوط به ویترو یوس معمار معروف رومی 
است که معماری را چنین تعریف کرده است: معماری 
از نظم، سازواره، آرایش، تناسبات، هماهنگی، قرینگی، 
پسندیدگی، وایستگی و اقتصاد ناشی و نتیجه می شود.
بهاءالدین محمد بن  حسین عاملی، معروف به شیخ بهائی 
)۸ اسفند ۹۲۵ خورشیدی، بعلبک - ۸ شهریور 1000 
خورشیدی، اصفهان( دانشمند نامدار قرن دهم و یازدهم 
هجری است که در فلسفه، منطق، هیئت و ریاضیات تبحر 
داشت و سرآمد دوران خود بود. شیخ بهایی، در بعلبک 
متولد شد و دوران کودکی را در جبل عامل در ناحیه شام 
و سوریه در روستایی به نام »جبع« یا »جباع« زیست، او 
از نژاد »حارث بن عبدالله اعور همدانی« بوده است )از 
شخصیت های برجسته آغاز اسلام، متوفی به سال ۶4 
خورشیدی(. خاندان شیخ بهایی از خانواده های معروف 
جبل عامل در قرن دهم و یازدهم خورشیدی بوده اند. پدر 
شیخ بهایی از شاگردان برجسته شهید ثانی بوده است. 
از شیخ بهایی در حدود ۹۵ کتاب و رساله  در سیاست، 
حدیث، ریاضی، اخلاق، نجوم، عرفان، فقه، مهندسی و 
هنر و فیزیک بر جای مانده است. به پاس خدمات شیخ 
بهایی به علم ستاره شناسی، یونسکو سال ۲00۹ را به نام 

او سال »نجوم و شیخ بهایی« نامگذاری کرد. 

شیخ بهایی و سازه های معماری
طراحی یگانه مسجد امام: این مسجد که در گذشته به 
نام های مسجد شاه و مسجد سلطانی نیز نامیده می شد، یکی 

از مهم ترین و معروف ترین بناهای معماری اسلامی است.

حمام شیخ بهایی: گلخن گرمابه ای است که هنوز در 
اصفهان بر جای مانده و به حمام شیخ بهائی یا حمام شیخ 
معروف است. این بنا در میان مسجد جامع و هارونیه در 
بازار کهنه نزدیک بقعه معروف به درب امام واقع است 
و گلخن گرمابه را چنان ساخته بود که با شمعی گرم 
می شده و در زیر پاتیل گلخن فضایی تهی تعبیه کرده 
و شمعی افروخته در میان آن گذاشته و آن فضا را بسته 
بود که شمع تا مدتهای مدید همچنان می سوخت و آب 
حمام بدان وسیله گرم می شد و خود گفته بود که اگر 
روزی آن فضا را بشکافند، شمع خاموش خواهد شد و 
گلخن از کار می افتد. فاضلاب مسجد جامع اصفهان 
توسط لوله های جمع آوری فاضلاب وارد خزینه حمام 
می شده است و طبق محاسبات دقیقی که شیخ بهایی 
انجام داده بود و با طراحی خاص خزینه، این فاضلاب 
تبدیل به گاز متان می شد که قابل سوختن است. شیخ 
بهایی با محاسباتی که انجام داده بود، حجم لجن را 
برای تولید بیوگاز مشخص کرده بود.مهندسان غربی آن 
محوطه را شکافتند، شمع فوراً خاموش شد و دیگر از آن 

پس نتوانستند آن را مجدداً بسازند.

کاریز بزرگ نجف آباد: از دیگر اقدامات مهمی که به 
شیخ بهایی نسبت داده شده، مهندسی و ساخت کاریز 
بزرگ نجف آباد است. این کاریز یکی از بزرگ ترین 
قنات های ایران بوده که به نام کاریز یا قنات زرین کمر 
نیز معروف است. طول این قنات از ابتدا یا مظهر آن تا 
انتها یا آبخور ۹ فرسنگ یا ۵4 کیلومتر است که به 11 

جوی بزرگ تقسیم می شود.

ساعت آفتابی نجف: گفته می شود هنگام تعمیر دیوار 
صحن حضرت علی )ع( در نجف نیز ساعت آفتابی 
دیگری ساخته شده بود که در هر فصلی از سال، رسیدن 
آفتاب به زیر دیوار، نشان دهنده ظهر شرعی بوده است. 
ساخت این شاخص و همچنین ساخت کفشداری و 
از جمله  نیز  )ع(  علی  دیوار صحن حضرت  تعمیر 

کارهایی است که به شیخ بهایی نسبت داده شده است.

دیگر  از  چهارباغ  مسجد  طراحی  چهارباغ:  مسجد 
اقداماتی است که به شیخ بهایی نسبت می دهند. از آنجا 
که محل ساخت بنا در مسیر آبرویی بود که از زاینده رود 
وارد چهارباغ می شد، امکان نشست ساختمان به دلیل 
لجنزار زیرزمین وجود داشت. شیخ بهایی برای حل این 
مشکل دستور داد تا مقادیر زیادی زغال چوب در زیر پی 
ساختمان ریخته و آن ها را به سختی بکوبند. سپس روی 
آن را با ساروج و شفته پر کرد و پس از آن پی اصلی 
ساختمان را بنا نهاد. به این ترتیب خطر نشست ساختمان 

از میان رفت و این بنا برای قرن ها پا برجا ماند.
شیخ بهایی شاگردانی تربیت نموده که به نوبه خود از 
بزرگترین مفاخر علم و ادب ایران بوده اند، مانند فیلسوف 
و حکیم الهی ملاصدرای شیرازی و ملاحسن حنیفی 
کاشانی و میرمحمدباقر طالبان استرآبادی، که پس از 
تکمیل علوم در اصفهان به استرآباد بازگشت و عده 
یی دیگر که در فلسفه و حکمت الهی و فقه و اصول 
و ریاضی و نجوم سرآمد بوده و ستارگان درخشانی 
در آسمان علم و ادب ایران گردیدند که نه تنها ایران، 
بلکه عالم اسلام به وجود آنان افتخار می کند. مرگ این 
عارف بزرگ و دانشمند را به سال 10۳0 و یا 10۳1 
هجری در پایان هشتاد و هفتمین سال حیاتش ذکر 
کرده اند. وی در شهر اصفهان روی در نقاب خاک 
کشید و مریدان پیکر او را با شکوهی که شایسته شان 
او بود، به مشهد بردند و در جوار حرم هشتمین امام 

شیعیان به خاک سپردند.

■   دانشجوی رشته معماری
 دانشگاه آزاد اسلامی گرگان

شیخ 
بهایی

 و روز 
معمار

■  سپهر دائمی


